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ORĘDOWNIK
POWIATU MORSKIEGO

Wychodzi w środę i w sobotę w mia. ę, 
potrzeby. — P ren u m erata  miesięczna 

- wynosi 2 00 złote — Poszczególny numer 
. . . . . .  go groszy. - - -

Ogłoszenia w części' nieurzędowej przyi 
muje sie za opłatą 8G gr od jednodnio­
wego wiersza drobnego druku, reklamy 

■ - 1,20 złotych od wiersza - - - -

Administracja: Wydział Powiatowy w Wejherowie. Telefon 30 i 50.

y.-. i .  | Wejherowo, sobota, dnia 5 stycznia 1929 r. Rok lik.
T re ść I

1. Statut o £ amoistnym podatki id budynków mieszkal­
nych na obszarze gmin wiejskich.

2. Zagubienie pieczęci urzędowej.
Ugłoszerua.

1 .
S t a t u t

o samoistnym podatku od budynków mieszkalnych 
na obszarze gmin wiejskich.

Na po Istawie art. 20. ustavry z dnia 11-go 
sierpnia 1923 r. (Dz. Ust. Nr. 94 poz. 747), 
wprowadza »ię na rok budżetowy iy28/29 samo­
istny podatek od budynków mieszkalnych, znaj­
dujących się w gminach wiejskich na rzecz mor­
skiego Powatowego Związku Komunalnego.

§ 1 .
©podatkowaniu podlegają budynki n .eszkalne 

w gminach wiejskich, nie podlegające państwo­
wemu podatkowi od budynków na podstawie roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczyoospolitej z dnn 
17-go czerwca 1924 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 51. 
poz. 523), ustawy z dnia 1-go kwietnia 1925 r. 
(Dz. Ust. R. P. N r. 43. poz. ^ 6 ) i rozoorządze- 
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 12. III. 
1928 r. (Dz. Ust. R. r . Nr. 31. poz. 292).

§  2 .
Wolne od podatku są:

1. budynki stanowiące własność Państwa, a prze­
znaczone do służby publicznej, wzgl. do 
powszechnego użytku,

2. L idynki, stanowiące własność prywatną, stale 
i bezpłatnie zajmowane w całości na u: ytek 
Państwa lub związków wymienionych w p. 3. 
riniejszego paragrafu,

3. budynki lub ich części, należące do związ ­
ków komunalnych oraz do prawnie uznanych 
instytucyi i związków wyznaniowych, dobro­
czynnym h, nr.uhowych i oświatowych,

4. budynki, należące do kolei żelaznych pry­
watnych,

5. budynki lub częśc tychże uwolnione od po­
datków na mocy ustawy z dnia 22-go wrześ-

n.a 1922 r. o ulgach dla nowowznoszonych 
budowli (Dz. Ust. R. P. Nr. 88. poz. 786),

6. budyrki z powodu ich złego stanu nieza­
mieszkałe.

§ 3.
Za podstawę opodatkowania przyjmuje się 

obecną pełną wartość użytk >wą budynków wzgl. 
pełną wartość u. rtkową ich części, nieoddanych 
w najem.

§  4.
Podatek wynos. 4%  określonej w § 3 pod­

stawy wymiaru.

, § 5-Odpowiedzialność za wpływ podatku ponosi 
właściciel budynku, jeśli zaś budynek jest w po­
siadaniu Kilku osób, to solidarnie wszyscy współ­
właściciele.

W  razie posiadania i użytkowania budynku 
oddzielnie od prawa własności (np. tytułem do­
żywocia), odpowied; alną za wpływ podatKU jest 
osoba, w której posiadaniu lub użytkowaniu znaj­
duje się budynek.

§ 6.
Wymiar i pobór podatku uskutecznia Wy­

dział Powiatowy przy współudziale zarządów gmin 
wiejskich.

§ 7.
Celem ustalenia podstaw) wymiaru powołane 

będą w gminach wiejskich w drodze wyboru przez 
rady gminne komisje, złożone z 4 członków i z soł­
tysów, jako przewodniczących tych komisyj przy- 
czem dwóch członków komisji wybranych będzie 
z pośród płatników podatku.

§ 8.
Uchwały komisji zapadaią v lększością głosów 

przy obecności conajmniej dwóch członków ko­
misji, w tern jednego z pośród płatników podatku, 
oraz przewodniczącego komisji W razie równości 
głosów rozstrzyga głos przewodniczącego.



(Jelem ustalenia obecnej wartości użytkowej 
budynków komisja ma prawo:

1. zażądać od właściciela budynku wyjaśnień
ustnych i pisemnych,

2. dokonywać oględzin budynku,
[ 3. powoływać ekspertów.

§ 10.
Wymiar podatku może być też oparty na 

danyth, zebranych i sprawdzonych przy wymiarze 
dotychczasowego podatku od lokal, w gminach 
wiejskich.

§ 11.
Podatek wymierza się płatników na rok ka­

lendarzowy i płatny jest w dwóch ratach półrocz­
nych. Wymierzony podatek za rok kalendarzowy 
1928 powinien płatnik uiścić w dwóch ratach i to 
pierwszą ro 30. 1. 1929 r., drugą ratę między 
1. i 30. iii. 1929 r.

§ 1 2 .
Odwołania podlegają przepisom § 14 ustęp 

2 i § 11. ust. 4 i 5 ustawy o daninach powia­
towych i prowincjonalnych z dnia 24 kwietnia 
1906 r. (Zbiór Ust. pr. str. 159) z tem, iż odwo­
łania te będą rozstrzygane po wysłuchaniu opinp 
komisji.

§ 13
Nieuiszczony w termin.e podatek ściągnięty 

będzie w drodze przymusowej z doliczeniem ko­
sztów egzekucyjnych, kar za zwłokę i odsetek za 
odroczenie według postanowień., zawartych w usta­
wie z dnia 31. lipca 1924 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 
73. poz. 721), zmienionej częściowo rozporządze­
niem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17. maja 
1927 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 46. poz. 101).

§ 14.
Winni wykroczeń przeciw postanowieniom ni­

niejszego statutu podlegają karze do wysokości 
345,9 zł o ile nie mają do nich zastosowania 30- 
stanowienia art. 62— 66 ustawy z dnia 11. VIII. 
1923 r. (Dz. Ust. R P. Nr. 94. poz. 747).

§ 15.
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwier­

dzeniu przez władze nadzorczą oraz ogiorzeniu 
w Orędowniku Powiatow/m powiatu morskiego.

Z dniem tym traci ważność statut z dnia 
25 lutego 1928 r.

Wejherowo, dnia 12. września 1928 r.
Sejmik Powiatowy pow.atu morskiego:

(—) Lipski, starosta.
(—) Fiankowsk. (—) Stromski.

(—) Michalski.

Powyższe podaję do ogólnej wiadomości 
i zaznaczam, ż : Ministerstwo Spraw Wewnętrz­
nych w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu za­

twierdziło go reskryptem z dnia 5. XII. 1928 r. 
L. dz. III.-S. F. 3482/28.

Wejherowo, dnia 2. stycznia 1929 r.
L. dz. 10807/28 W. P.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego: 
Lipski,

2.
Zagubienie pieczęci urrędowej.

Sołtys wsi Chroboły, gmina Obrubniki zgubił 
w dniu 27. Vllk 1928 r. pieczęć urzędową z na­
pisem: „sołtys wsi Chroboły, gm. Obrubniki", 
o wymiarze 6 c/m. długości 2 c/m. szerokości.

Wejherowo, dnia 2 stycznia 1929 r.
L. dz. I. b. 10835/28 W. P.

Starosta: Lipski,

U ________O G Ł O S Z E N I A ,  H

Ogłoszenie
W y k a z  o s o b i s t y  nr. 88 z roku 1921

wystawiony przez wójtostwo L u b o c i ń s k i e  dla 
p. Heleny Albrecht Karlikowo unieważniam.

Polchówko, d, 2. I. 1929 r.
riowaK, wójt,

dostała zagubiona
ksiąika rem zyjna kotła 

z dokumentami Nr. 2401/
fabrykatu Lanz, rok bud. 1890, na ciśn, rob. 
6 atm. i pew. ogrzew. 13,5 ? m2, , własność:

K. K R A S S O W S K I E G O
w majątku Miłosze wo, powiat morski.

Zezwolenie Nr. 32.
wydane przez Izbę Handlową w Grudziądziu z dn. 
25-go czerwca 1925 r L/45470 — IV — 12446/25 
na detaliczną spizedaż napoji alkoholowych z pra­
wom wyszynku z o s t a  o z a g u b i o n e .

Gdynia, dnie 28. 12. 1928 r.

MOTEL KASZUBŚKI
: Paweł NeucPie,

Zagineta
koncesja, wydana przez Izbę Skarbową w Gru­
dziądzu w «’ niu 24 sierpnia 1925 r L.: 15712/25 
na firmę „Caaino" Tow. z ogr. por. w Gdyni,

Daniel Metz.
NaKlaaean Wydziału Powiatowego <v W sjherowie. Odpowiedzialny r̂ d' iktor A u g u s t y n  W e s t p h a l ,  Wejherowo

Drukiem „Drukarni Kaszubskiej" w Wejherowie,


